АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2021			     г. Енисейск		                            № 901-п

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 20.01.2021  № 49-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере хлебопечения в отдаленных и труднодоступных населенных пунктах Енисейского района на возмещение разницы между 100% экономически обоснованной стоимостью 1 кг хлеба первого сорта и средней ценой реализации 1 кг хлеба первого сорта населению по муниципальному образованию «Енисейский район»»

В соответствии с муниципальной программой Енисейского района «Улучшение качества жизни населения Енисейского района», утвержденной постановлением администрации Енисейского района от 03.03.2014 № 191-п,  руководствуясь Уставом  Енисейского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от  20.01.2021  № 49-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере хлебопечения в отдаленных и труднодоступных населенных пунктах Енисейского района на возмещение разницы между 100% экономически обоснованной стоимостью 1 кг хлеба первого сорта и средней ценой реализации 1 кг хлеба первого сорта населению по муниципальному образованию «Енисейский район» (далее Порядок) следующие изменения:
         -   пункт 5.1.  Порядка изложить в новой редакции
        «5.1.   В целях получения субсидии (возмещения) Получатель ежеквартально, в срок не позднее 10 числа месяца, следующего за кварталом, а за 4 квартал текущего года – не позднее 20 января следующего за отчетным годом, предоставляет в Администрацию Енисейского района (в отдел экономического развития) следующие документы:
- отчет получателя субсидии о фактически реализованных объемах хлеба 1-го сорта населению по форме приложения №4к Положению заверенный органом местного самоуправления по месту реализации хлеба 1-го сорта населению;
- накладные и (или) реестр накладных на отпуск хлеба 1 сорта в торговые объекты, счета на оплату, счета фактуры и иные документы подтверждающие отпуск хлеба на реализацию в торговые объекты».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам - руководителя финансового управления  Т.А.Яричину.
        3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий полномочия Главы района	                           А.Ю. Губанов